

عنوان مقاله:

بلند مرتبه سازی در قرن بیست و یکم با توجه به رویکردهای سلامت و اثر پذیری بر روان و زندگی مردم

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی عمران، معماری محیط زیست و مدیریت شهری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

فرید قاسمی - رشت، بزرگراه خلیج فارس، کیلومتر 5 جاده قزوین، پردیس دانشگاهی دانشگاه گیلان، دانشکده معماری

نوید قاسمی - ایوانکی، بلوار آیت الله طالقانی، خیابان دانشگاه، دانشگاه ایوانکی، دانشکده معماری

خلاصه مقاله:

حجم قابل توجهی از مردم امروزه برگرفته از تأثیرات ساختمان های بلند مرتبه در کلان شهرها دچار هیجانات و واکنش های خاصی میگردند. اصولاً ساختمان های بلند با توجه به تداعی غلبه بر جاذبه زمین و اوج گرفتن به سمت ابرها توسط بشر، بعضاً نقش نمادهای شهری را نیز ایفا می نماید. مسلماً تأثیرات حاصله از این موضوع در زندگی روزانه بشر غیر قابل انکار می باشد. قطع نظر از نوع امکانات، تسهیلات و تکنولوژی بکار رفته موارد بسیار مهم دیگری را از زندگی انسان تحت تأثیر خود قرار خواهد داد. رضایت، عملکرد، رفتارهای اجتماعی، جرم و جنایت، کودکان، سلامت در ابعاد روحی و روانی، خودکشی و حتی در پاره ای موارد ایجاد سایه های مزاحم حاصل از برافراشتگی این بناهای بلند قامت در زمینه کالبدی شهر می تواند موضوعات بسیار مهمی را در زندگی شهروندان رقم زند. نتایجی در برابر مواردی مهم همچون زندگی مدرن، فرآیندهای اقتصادی - اجتماعی، سطح کیفیت ارزش های حاصل از همسایه گرایی، تربیت و تعلیم فرزندان، جنسیت، موقعیت سازی حاصل از فضای زندگی شخصی، ارزش پذیری از فضاهای داخلی و توانایی در شکل دادن به چهارچوب و بنای زندگی از دیگر موارد قابل توجه این نوشتار بشمار می روند. با مطرح شدن نکات فوق سوالی بسیار شفاف در ذهن هر انسان متفکری شکل می گیرد: چرا ساختمان های بلند؟ این تحقیق قصد دارد ضمن بررسی ارزشها و معایب در حیطه بلندمرتبه سازی به نوعی نتایجی را در پی این روند در حوزه تأثیرات روانی و سلامت انسان نیز ارائه دهد. همچنین در ادامه هدف بر این است با نگاهی توصیفی - تشریحی گسترش فضای شهری در راستای افق از یک سو و همچنین تبعات این گسترش در راستای عمود را تحت بررسی قرارداده و تأثیرات و تحریکات آن را بر زندگی بشر مورد بررسی قرار دهد. این تحقیق برگرفته از نتایج حاصل از بحث ها، اظهارات، نظرات و با تکیه بر بعضی از توجهات تاریخی در راستای این سبک و شیوه از ساخت گرایی انسان هدف دارد نقد و بررسی از تأثیرات این صنعت را در جوامع دست به گریبان بیکاری و تنزلی اقتصادی ارائه نماید. جدا از آنکه توجهاتی مانند زیبایی، عظمت، تکنولوژی و یاحتی مدیریت انرژی را از آستانه ذهن دور ننماید مهم است که بتوان ادراک صحیحی را از تلفیق این فرایند بشر و قرن بیست و یکم تعریف نمود و در یک توصیف کلی این ارتباطات را مفهوم داد.

کلمات کلیدی:

ساختمان های بلند، سلامت روح و روان، جرم و جنایت، تکنولوژی، آینده

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/517986>

